



consip

## ALLEGATO 12

### PREZZI



Relativamente alle attività che dovranno essere erogate e come meglio specificato nell'Allegato 3 "Offerta Economica", i prezzi base d'asta su cui dovranno essere effettuati ribassi sono quelli sotto riportati.

#### SEZIONE 1 - PREZZI DEI SERVIZI OPERATIVI

I prezzi di seguito elencati trovano applicazione per la determinazione del corrispettivo dei servizi operativi.

Codice	Servizi di Raccolta e Trasporto rifiuti di cui al paragrafo 8.4 dell'Allegato 5 Capitolato Tecnico	Valore	Unità di misura
RT1	Comune di Gravina	€ 3.438.928,90	euro/anno
RT2	Comune di Grumo	€ 1.319.778,93	euro/anno
RT3	Comune di Santeramo	€ 2.081.813,34	euro/anno
RT4	Comune di Toritto	€ 649.175,20	euro/anno
RT5	Comune di Poggiorsini	€ 127.956,82	euro/anno
RT6	Comune di Altamura	€ 5.694.689,59	euro/anno
RT7	Comune di Cassano	€ 1.317.167,10	euro/anno
Codice	Servizi di Spazzamento, Pulizia, Lavaggio strade e Servizi Accessori di cui al paragrafo 8.5 dell'Allegato 5 Capitolato Tecnico	Valore	Unità di misura
SP1	Comune di Gravina	€ 1.347.176,10	euro/anno
SP2	Comune di Grumo	€ 517.014,07	euro/anno
SP3	Comune di Santeramo	€ 815.535,66	euro/anno
SP4	Comune di Toritto	€ 254.309,80	euro/anno
SP5	Comune di Poggiorsini	€ 50.126,18	euro/anno
SP6	Comune di Altamura	€ 2.230.854,41	euro/anno
SP7	Comune di Cassano	€ 515.990,90	euro/anno



## SEZIONE 2 - PREZZI DEI SERVIZI OPZIONALI E DELLE PRESTAZIONI AGGIUNTIVE OCCASIONALI

I prezzi di seguito elencati trovano applicazione per la determinazione del corrispettivo dei servizi opzionali e di altre prestazioni aggiuntive occasionali eventualmente richieste dalle A.C..

SO	SERVIZI OPZIONALI		
Codice	Descrizione	Valore	Unità di misura
SO1	Servizi igienici mobili	159,00	euro/cad./giorno
SO2	Gestione delle aree verdi: Aiuole fiorite e/o piantumate con essenze erbacee	6,00	euro/mq/anno
SO3	Gestione delle aree verdi: Siepi e cespugli in forma libera	4,00	euro/mq/anno
SO4	Pulizia e rimozione scritte	15,00	euro/mq
SO5	Rimozione di carcasse di animali di grandi dimensioni	85,00	euro/intervento
SO6	Pulizia delle caditoie (minimo 50 caditoie)	630,00	euro/intervento
SO7	Pulizia delle caditoie (ciascuna caditoia eccedente le prime 50)	10,00	euro/cad.
SO8	Diserbo e scerbatura	1,20	euro/ml/anno
SO9	Derattizzazione: attività di monitoraggio	0,455	euro/mq superficie da trattare/anno
SO10	Derattizzazione: intervento di derattizzazione con rodenticidi	0,071	euro/mq superficie da trattare/anno
SO11	Deblattizzazione: attività di monitoraggio	0,354	euro/mq superficie da trattare/anno
SO12	Deblattizzazione: intervento di bonifica da blatte	0,202	euro/mq superficie da trattare/anno
SO13	Disinfestazione: dezzanarizzazione adulticida parchi e giardini	0,0008	euro/mq superficie da trattare/ intervento
SO14	Disinfestazione: dezzanarizzazione adulticida viali alberati	0,04	euro/ml viali da trattare/ intervento
SO15	Disinfestazione: dezzanarizzazione adulticida strutture pubbliche e scolastiche	0,004	euro/mq superficie da trattare/ intervento
SO16	Disinfestazione: dezzanarizzazione adulticida aree scoperte	0,15	euro/ml viali da trattare/ intervento
SO17	Disinfestazione: dezzanarizzazione larvo - adulticida vasche e vespai	55,00	euro/intervento
SO18	Disinfestazione: dezzanarizzazione larvicida pozzetti e caditoie stradali	0,55	euro/pozzetto o caditoia



PRESTAZIONI AGGIUNTIVE OCCASIONALI			
CT	Costi di Trasporto		
Codice	Descrizione	Valore	Unità di misura
CT1	Costo di trasporto per la quota eccedente i 50 km per il RU residuo ed i rifiuti recuperabili ad eccezione dell'umido e del verde	0,40	euro/ton/km
CT2	Costo di trasporto per la quota eccedente i 50 km per l'umido ed il verde	0,25	euro/ton/km
SA	SERVIZI AGGIUNTIVI		
Codice	Descrizione	Valore	Unità di misura
SA1	Svuotamento bidoni e/o cassonetti (per un min. di 30 svuotamenti a chiamata)	5,00	euro/cad.
SA2	Svuotamento bidoni e/o cassonetti - giro aggiuntivo in turno completo di 6 ore (autista con mezzo massimo da mc 7)	380,00	euro/turno
SA3	Spazzamento meccanico stradale con autista + operatore a terra (6 ore/turno)	490,00	euro/turno
SA4	Pulizia servizi igienici pubblici e fontanelle erogatrici di acqua potabile	32,00	euro/ora
SA5	Interventi di spurgo dei pozzi neri (compreso smaltimento fanghi)	85,00	euro/ora
SA6	Lavaggio bidoni da lt. 80 a lt. 360 (min. di 20 lavaggi a chiamata)	4,50	euro/cad.
SA7	Lavaggio cassonetti da lt. 660 a lt. 1.100 (min. di 20 lavaggi a chiamata)	6,00	euro/cad.
SA8	Pulizia e lavaggio di strade e piazze	55,00	euro/ora
SA9	Raccolta siringhe	95,00	euro/turno
NM	Noleggi mezzi		
Codice	Descrizione	Valore	Unità di misura
NM1	Mezzo tipo Ape	2,00	euro/ora
NM2	Mezzo tipo Porter	5,50	euro/ora
NM3	Mezzo tipo Gasolone 4 mc	10,00	euro/ora
NM4	Costipatore 5 mc	9,50	euro/ora
NM5	Costipatore 7 mc	12,00	euro/ora
NM6	Minicompattatore 2 assi 10 mc	18,00	euro/ora
NM7	Autocompattatore 2 assi 15 mc	20,00	euro/ora
NM8	Autocompattatore 3 assi 23-26 mc	27,00	euro/ora
NM9	Lavacassonetti e bidoni	34,00	euro/ora



NM10	Autocarro con lift e gru	23,00	euro/ora
NM11	Automezzo con vasca da 25 mc. con gru	28,00	euro/ora
NM12	Autocarro con pianale	9,00	euro/ora
NM13	Autocarro furgonato	12,00	euro/ora
NM14	Decespugliatore	3,50	euro/ora
NM15	Soffiatore	3,50	euro/ora
NM16	Furgonato tipo ecomobile	11,00	euro/ora
NM17	Automezzo aspirafoglie con vasca 5 mc	19,00	euro/ora
NM18	Minispazzatrice da 2 mc	19,00	euro/ora
NM19	Spazzatrice compatta da 4 mc	24,00	euro/ora
NM20	Spazzatrice compatta da 6 mc	27,00	euro/ora
NM21	Auto spurgo con canal jet	28,00	euro/ora
NM22	Automezzo spalaneve e spargisale	22,00	euro/ora
NM23	Automezzo lavastrade con cisterna 8 mc	21,00	euro/ora
NM24	Pala gommata (tipo Bobcat)	12,00	euro/ora
NM25	Scarrabile 30 mc	5,50	euro/ora
NC	<b>Noleggi contenitori</b>		
<b>Codice</b>	<b>Descrizione (Condizioni del noleggio: minimo tre mesi di noleggio, compreso posizionamento e ritiro)</b>	<b>Valore</b>	<b>Unità di misura</b>
NC1	Noleggio bidone carrellabile con TAG UHF (litri 120)	12,00	euro/cad.
NC2	Noleggio bidone carrellabile con TAG UHF (litri 240)	18,00	euro/cad.
NC3	Noleggio bidone carrellabile con TAG UHF (litri 360)	25,00	euro/cad.
NC4	Noleggio cassonetto con TAG UHF (litri 660.-770)	50,00	euro/cad.
NC5	Noleggio cassonetto con TAG UHF (litri 1000)	75,00	euro/cad.
NC6	Noleggio cassoni scarrabili a cielo aperto (mc 10)	450,00	euro/cad.
NC7	Noleggio cassoni scarrabili a cielo aperto (mc 20)	550,00	euro/cad.
NC8	Noleggio cassoni scarrabili con coperchio idraulico (mc 20)	800,00	euro/cad.
NC9	Noleggio cassoni scarrabili a cielo aperto (mc 30)	650,00	euro/cad.
NC10	Noleggio cassoni scarrabili con coperchio idraulico (mc 30)	900,00	euro/cad.
NC11	Noleggio pressa scarrabile (mc 30)	3.500,00	euro/cad.
NC12	Noleggio campane (mc > 2)	148,00	euro/cad.



FO	Forniture aggiuntive		
Codice	Descrizione	Valore	Unità di misura
FO1	Sottolavello areato da 10 litri	2,00	euro/cad.
FO2	Mastello impilabile antirandagismo litri 25-30	5,50	euro/cad.
FO3	Mastello impilabile antirandagismo litri 30-40 con aletta laterale	8,50	euro/cad.
FO4	Mastello impilabile antirandagismo litri 40-50 con aletta laterale	9,50	euro/cad.
FO5	Cartonplast da litri 50 per uffici	2,50	euro/cad.
FO6	Bidone carrellato da 120 lt	22,00	euro/cad.
FO7	Bidone carrellato da 240 lt	33,00	euro/cad.
FO8	Bidone carrellato da 360 lt	50,00	euro/cad.
FO9	Cassonetto da 660-770 lt	105,00	euro/cad.
FO10	Cassonetto litri 1100	180,00	euro/cad.
FO11	Cassonetto litri 1700	280,00	euro/cad.
FO12	Roller per raccolta cartone	24,00	euro/cad.
FO13	Ecobox	2,50	euro/cad.
FO14	Contenitore da litri 110 per farmaci	30,00	euro/cad.
FO15	Contenitore da litri 50 per pile	110,00	euro/cad.
FO16	Campane da 2,2 mc	520,00	euro/cad.
FO17	Sacchetti PE 70 lt.	0,03	euro/cad.
FO18	Sacchetti PE 70 lt. con TAG UHF	0,12	euro/cad.
FO19	Sacchetti PE 110 lt.	0,04	euro/cad.
FO20	Sacchetti PE 110 lt. con TAG UHF	0,13	euro/cad.
FO21	Sacchetti biodegradabili da 13 litri	0,04	euro/cad.
FO22	Fodera biodegradabile per bidoni da 120 litri	0,48	euro/cad.
FO23	Fodera biodegradabile per bidoni da 240 litri	0,84	euro/cad.
FO24	Fornitura di distributori di sacchetti per escrementi di animali per postazione	350,00	euro/cad.



### SEZIONE 3 - CORRISPETTIVO DELLA MANODOPERA UTILIZZATA PER PRESTAZIONI AGGIUNTIVE OCCASIONALI

Relativamente alla sola manodopera utilizzata per prestazioni aggiuntive occasionali, il corrispettivo sarà composto dal costo della manodopera ufficiale in vigore nel territorio ove viene effettuata la prestazione - in ottemperanza alla contrattazione collettiva di più recente pubblicazione al momento definizione dell'ordine o alle disposizioni legislative, regolamentari o amministrative nonché dei prezziari o listini ufficiali vigenti - cui si aggiunge un importo percentuale pari al 26,50% calcolato sul costo della manodopera medesima, per tenere conto dei costi generali e dell'utile d'impresa.

Il ribasso da effettuarsi sul corrispettivo della manodopera utilizzata per prestazioni aggiuntive occasionali, si applicherà esclusivamente al 26,50% di cui sopra (costi generali e utile d'impresa).

Esempio:

Se il costo della manodopera ufficiale è pari a CM, ed il ribasso proposto in sede di offerta è pari al 10%, il prezzo di liquidazione del servizio P sarà pari a:

$$P = CM + CM \times 0,265 \times (1 - 0,1)$$